latus legat, ita vt omnes intelligant, hoc presens capitulū, vel legi faciat fratribus congregatis in capitulo, post Nonā. Deniq; suos Monachos Patres admonent, ne volentes capitulo scribere, in ordinatis passionibus seducantur: nec quadam animi facilitate, ne dicam lenitate, scribant; Sed Deū pra oculis habentes, ea quæ fuerint necessaria, & vilia suggerant patribus, cum omni honestate, & grauitate. Vt autem pax, & beneuolentia inter nos, quam maxime conseruetur, admonent Prælatos, & Monachos, vt nullo vnquam tempore queant, quis contra eos scripserit capitulo, vel ipsos in visitationibus accusauerit.

Electo autem Conuentuali, fiant à senioribus literæ testimoniales, siue credentiales, cum appositione sigilli ipsius Monasterij: fidem Generali & Patribus facientes de huiusmodi electione. Quarum quidem literarum tenor & forma sit huiusmodi videlicet Reuerendissimi Patres. Mittimus ad vos dilectissimum fratrem nostrū Dominū N. in conuentualē, secundū ordinationes nostras electum ab vniuerso conuentu & fratribus. Cui plenā & indubitā fidem in ijs, quæ fratrum, et nostri huius Monasterij vtilitatē concernunt, adhibere dignemini. Valet in Christo. Ex Monasterio nostro Sancti N. Die. Mensis &c. Et infra. Filij Monasterij San. N. Venire autē ad capitulū, teneantur, & debeāt nō solū Reuerēdis. P. Generalis, Visitatores, Prælati regimē habētes, et Titulares vt supra, verū etiā Rectores, qui, quouis nomine cēseant, in aliquo Monasterio, congregationis nostræ

principalem administrationem de mandato Definitorum, etiam sine titulo, habuerint. Similiter, & Monachus, qui ut supra electus fuerit socius conuentualis. Quod si aliqua rationabili, & legitima causa contigerit Prælatum, non posse venire, in tali casu mittat ipsum Conuentualem. Si vero & Prælatus, & Conuentualis, iustis causis essent impediti: tunc ipse Prælatus, et cõuentus tenentur mittere literas, tam bonũ congregationis, quam sui Monasterii concernentes, per vnum ex fratribus, de comuni consensu maioris partis Monachorum, seu per conuentualem propinquioris Monasterii.

Si aliquis Prælatus propter infirmitatem, aut aliam legitimam causam (habita licentia à Patre Generali, & Visitoribus) non veniret ad capitulum, permaneat omni modo (uti iam dictum est) in sua solita authoritate. Si vero, non habita licentia, ipso facto, die, qua omnes Prælatos absolui solitum est: authoritate, titulo, loco, regimine, & cura, quæ Prælati tenebant; se priuatum nouerit, pariter & absolutum, & cura omnis, tam in spiritualibus, quam in temporalibus ad Priorem vel Subpriorem deuoluatur. Præter supradictos autem non præsumat aliquis cuiuscumq; Gradus, seu conditionis existat, venire ad capitulum, nisi habita prius à Patre Generali licentia. Quod si quis contrafecerit, non audiatur à Definitoribus: & eodem tempore capituli, ieiunet ter in pane & aqua, in Refectorio: & insuper per triennium non possit ad aliquam dignitatem, & gradum pro-

moueri. Si uero quis Prælatus causa manifeste infirmitatis uoluerit secum adducere unum ex fratribus, cōuersum, uel commissum pro sui obsequio, permittatur ei, cognita causa, à Patre Generali, & Visitatoribus. Si conuentualis solus sine Prælato uenerit ad capitulum, & id sua culpa acciderit, ieiunet bis coram patribus omnibus in Refectorio, & in terra, pane & aqua.

QVAE PER PRAELATOS AD
Capitulum sint deferenda. Cap. III.

Appropinquante tempore capituli, quilibet Prælatus, una cum suo conuentuali sic iter arripiat, ut feria sexta precedente Dominicam, in qua inchoari debet capitulum, uel saltim sequenti mane ante Missam Tertie, ad Monasteriū, & locum deputatum perueniāt; sub pœna priuationis actiue uocis, & passiuę in electione Definitorum: nisi forte aliqua urgente, & legitima causa fuerint impediti, aut licentiam retardandi a Reuerendissimo Patre Generali habuerint.

Itaq; in unum sic collecti fratres, mane sabbati, Chorum ingrediantur, et solemnissime cantetur Missa Beate Virginis Marię ab Abbate sancti Michaelis de Murano. Eodem die post Nonam, in loco solite residentię Patris Generalis, simul cōgregentur, una cum ipso Reuerendissimo, Visitatores, & Abbas Sancti Michaelis prædicti, ut Camerarius, siue Capsarius uniuersę cōgregationis. Ad quos sub inde ueniāt Prælati omnes, deferen-

tes extractū, vt dicimus, siue notam redditū, & expensarum suorum Monasteriorum. Et soluent iuxta numerum reddituum, pro quolibet centenario vnum; pro expensis necessarijs, quæ quotidie fiunt ad comodum ipsius congregationis. Si quis vero aut extractum non detulerit, aut in presentatione huiusmodi rationum, fraudem aliquam commisisse deprehensus fuerit, ad arbitrium Patrū Definitorum in eodē capitulo grauius puniatur, uel post capitulum, si tum res in lucem venerit, à Patre Generali, & Visitatoribus.

Soluto autem vno pro centenarij, proferat prælatus quilibet fidem à duobus senioribus sui Monasterij adminis, & à Patre Vicario Prouinciæ subscriptam, in qua habeatur, Prælatus ipsum deponuisse in capsâ sui Monasterij, suam ratam Quindennij, et quæ à suis predecessoribus ante reposita fuerat, seruasse, & in eadē capsâ vere, ac realiter reliquisse. Et quicumq; hoc facere contempserit, sit ipso iure, et absq; alia sententiâ, omni dignitate, et officio priuatus ad quinquennij. Eandem quoq; penam incurrere volunt, quicumq; dictam fidem falsificasset. Qui vero eam subscribunt, non credant simplicibus verbis Prælati, sed teneantur sub scrupulo conscientie, eam in capsâ videre, ac numerare. Quæ pecunia quindenniorū in absentia Prælati, nemo attingere præsumat. Et si ipse Prælatus ea vteretur in aliqua extrema necessitate, teneatur antequam ad capitulū pergat, eandem in capsâ refundere, sub pena priuationis vt supra. Teneantur etiā ijdem Prælati deferre secum ad capitulū

libellū Debitorū, & Creditorū Domus, & Monasterij sui cū causis eorū, ut de omnibus Patres Definitores informare valeant ac etiā suos successores in officio. Quod si quis hoc facere contēpserit aut fraudem in his conficiendis admiserit, careat voce actiua, & passiua in electione Definitorum. Ad officium etiā Prælatorū spectat petere licentias pro eis qui promouendi sunt ad sacerdotiū, si opus fuerit, & petere literas gratiosas pro Benefactoribus Monasterij sui. Cōuentuales autē ad capitulū fere teneantur, omni cū diligentia, literas fratrū, & suā pariter literam testimonialem, et si quid eis simile fuerit à fratribus demandatum.

DE ABSOLVTIONE GENERALIS
& aliorum Prælatorum ab omni regimine dignitate ac titulo. Cap. IIII.

His omnibus in sabbato ita peractis, die Dominico sequenti, cum maxima solēnitate cātabit Missā de Spiritu Sācto Reuerēdiß. P. Generalis, Diaconus erit maior Visitator, Subdiaconus vero Minor; In qua quidē Missa omnino prohibetur cantus figuratus, sed cantus dūt axat firmus, & organa ibidem resonent. Eodē pariter die Sacerdotes omnes priuatas Missas de Spiritu Sācto celebrabunt. Dicta sexta, omnes in Refectorium conueniant, vbi sub grauibus pænis precipitur, ne hac die, & alijs, durante capitulo, dentur nisi duo fercula, sine due piscantia. Nec desit sacra lectio de Homelia Euangely currentis.

T in Circa

Circa finem vero prandij, facto signo à Prælato, descendat, qui legerit e suggesto, & is qui sermonem latinum de more habiturus est, accepta benedictione, ascendat, & orationem suam recitet, quæ breuis esse debet; & circa ea quæ tractanda sunt eadem die, versari: antequàm vero recitetur, Pater Reuerendissimus, & Visitatores teneant eam, & alias similes videre, & audire.

Deinde, Noua dicta, ad sonum campanulæ Pater Generalis, Visitatores, ac Prælati omnes cum suis conuentualibus (qui omnes totum Capitulum faciunt, & representant vniuersam Congregationem) in capitulum veniant: ibiq; mentali prius oratione præmissa: Pater Generalis dicat *Ver.* Saluos fac seruos tuos. *Resp.* Deus meus sperantes in te. *Ver.* Esto nobis domine Turris fortitudinis. *Resp.* A facie inimici. *Ver.* Nihil proficiat inimicus in nobis. *Resp.* Et filius iniquitatis non apponat nocere nobis. *Ver.* Domine non secundum peccata nostra facias nobis. *Resp.* Neq; secundum iniquitates nostras retribuas nobis. *Ver.* Mitte nobis Domine auxiliũ de sancto. *Resp.* Et de syon tuere nos. *Ver.* Domine exaudi orationem meam. *Resp.* Et clamor meus ad te veniat. *Ver.* Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spiritu tuo. *Oremus.*

Actiones nostras quæsumus domine aspirando præueni, & adiuuando prosequere, ut cuncta nostra oratio, & operatio à te semper incipiat, & per te cæpta finiatur.

Famulorum tuorum quæsumus domine de
lectis

licis ignosce, vt qui tibi placere de actibus nostris non valemus: Genitricis filij tui Domini nostri intercessione saluemur.

Intercessio nos quæsumus domine Beatorum Patrum nostrorum Benedicti, & Romualdi comendet, vt quod nostris meritis non valemus eorum patrociniò assequamur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

His præmissis, & facta protestatione à Patre Reuerendissimo, de non admittendis, qui admitti non merentur, nec excludendis, qui excludi nõ debent ab electione Definitorum, sedente ipso Reuerendissimo in loco suo, in medio Visitorum, omnes Prælati genuflexi, seu in terram prostrati, humiliter, ac per ordinem culpas suas dicant, & renunciet suis dignitatibus, ac Prælaturis, in manibus ipsius Reuerendissimi, ac Visitorum. Vel si placuerit, antiquior Prælatus uice omnium aliorum, alta uoce culpam dicat, ac veniam petat, de omnibus negligentibus, renuncietq; modo dicto, prælaturis omnibus, ac officijs, ab eisq; petat absolui. Cumq; Pater Reuerendissimus renuntiationes factas acceptauerit, & absoluerit, ac absolutos pronuntiauerit Prælatos dictos ab omni eorum dignitate, & administratione, imponendo pro negligentibus salutarem pænitentiam, renunciet & ipse Generalatui stando in suo loco, coram Visitoribus sedentibus. Cumq; Visitores dictam renuntiationem acceptauerint, & absolutum pronuntiauerint, surgant omnes Prælati, & ad sua loca, secundum ordinem professionis illico petant, supra tamẽ Conuentuales.

DE ELECTIONE SCRVTATORVM.
Cap. V.

POST hac Pater Reuerendissimus, Visitatores, & quatuor ex senioribus, proponant singuli, et nominent secrete in aurem Patris Generalis, quos ille conscribat in cedula, vnum uel duos Monachos, hospites, vel eiusdem Monasterij, non Pralatos, neq; Conuentuales, qui per disquisitionem eligantur ad recipiendum scrutinium Definitorum: & horum tres, qui pluribus (vltra medietate) suffragijs nominati fuerint, pro veris, & legitimis scrutatoribus habeantur. Quod si nullus ex his, qui propositi fuerant, a pluribus (vltra medietatem) approbatus fuerit, & electus, his omnibus exclusis, alij denuo proponantur, et per disquisitionem eligantur, & sic deinceps, donec dictus numerus ternarius scrutatorum legitime habeatur. Et si fuerint aliqui pares in vocibus, praeferatur, qui maior est professione: His itaq; hunc in modum electis, & vocatis coram patribus, exponat eis Reuerendissimus praeteritus, quod sit eorum officium, & quid agere debeant. Praecipiatq; eis in virtute Sanctae obedientiae, ut impositum sibi officium fideliter exequantur: nec vnquam reuelent villo pacto, nec directe, nec indirecte, quot quis voces, aut fabas habuerit, nec aliud quid eorum, quae a patribus secrete tractantur, sub poena priuationis vocis vtriusque, per triennium. Quam poenam eos etiam incurrere volunt, siue pralati sint, si-

ne Scribæ, qui quidpiam eorum, quæ in Deffinitorio geruntur, reuelare presumpserint. Neque vero hoc loco tacendum putamus, quod qui voce passiva priuati sunt, ad nullam dignitatem, aut prelaturam in nostro ordine, quamdiu sic fuerint suspensi, eligi possunt.

Facta deinceps scrutatorum electione, et vasibus ad hoc preparatis, tot sacculi, ex ordine ponantur in vno, quot sunt illi, qui paulo ante prelaturis renunciarunt: Sintque huiusmodi sacculi nominibus eorum inscripti: In alia vero vna, seu uase similiter totidem sacculi ex ordine ponantur, quot sunt cõuentionales, et in singulis nomen vnus illorum scriptum sit.

DE ELECTIONE ET POTESTATE Patrum Deffinitorum. Cap. VI.

Post hæc residentibus, vt supra prescriptis Patribus, vnicuique tot fabæ albæ, & nigre dentur, quot sufficere possint ad huiusmodi electionem faciendam. Et demum Pater Generalis adhortetur omnes in Christi visceribus, ut velint in tanti Magistratus electione (sepositis passionibus, & affectibus proprijs) bonum sibi comune proponere, & Dei duntaxat Gloriam, & Animarum commodum vestigare. Quibus omnibus peractis, primus scrutator, accipiens sacculum Patris Generalis præteriti, ab vno quoque suffragium recipiat, sæpe repetens alta voce Reuerendus Pater Dominus N. vobis proponitur pro Deffinitore, si placeat.

Deinde

Deinde secundus scrutator, accipiens sacculum secundum, circumferat illum similiter, accipiendo fabas, & suffragia, pro illo Prælato, quem pariter nominet sæpius. Tertius similiter scrutator tertium sacculum deferat, & accipiat vota, & primus deinceps scrutator quartum sacculum, & sic de singulis. Delatis ergo omnibus, & singulis sacculis Prælatorum, bene clausi reponantur in propria urna, seu vase: & postmodum similiter sacculi Conventualium circumferantur eodemmet modo. Et his quoq; absolutis, & in proprio vase repositis: scrutatores (omnibus alijs licentiatis) soli remaneant, & apertis primum sacculis Prælatorum, et facta collatione numeri ad numerum, signent quot fabas nigras vnusquisq; Prælatus habuerit, incipiendo à sacculo Patris Generalis. Et illi sex qui ultra medietatem, plures fabas nigras habuerint, seorsum scribatur secundum professionem, cū hac superscriptione. **DEFINITORES PRAELATI.** Deinde, per ordinem aperiant sacculos conventualium, & facta similiter collatione fabarum, illi tres, qui ultra medietatem plures fabas nigras habuerint, seorsum ponatur cum inscriptione. **DEFINITORES CONVENTUALES.**

Quod si duo pariter, totidem votis eligerentur, si ambo fuerint Prælati, anteponatur qui maior est, secundum professionem. Similiter si ambo fuerint conventuales, maior secundum professionem sit Definitor, altero excluso. At si vnus Prælatus, et duo conventuales, iisdem votis peterentur. Prælatus primo admittatur, deinde conventualis,

qui

qui maior est professione, altero conuentali cedente. Quod si, vice versa, due Prælati, & unus conuentalis, paribus Votis concurrerint, conuentalis primo admittatur, deinde Prælatus maior secundum professionem, minore Prælato excluso. Verum sciendum, quod fabæ nigræ approbant, seu affirmant, ac petunt; albæ vero reprobant, negant & explodunt.

Sciendum item, quod si quis sacculus repertus fuerit plures fabas habere, quam sit numerus electorum, inanis erit talis electio, per fraudem factam. Quod si fabæ albæ, addite, vel subtractæ, nec damnum, nec utile afferunt, nõ propterea electio erit inualida. Vt puta, si quis vigintiquinq; fabis nigris electus esset Dēffinitor, & haberet per fraudem vigintiseptem, illę duæ, per fraudem addite, non propterea inualidam reddunt electionem. Et sic de similibus.

Item sciendum, quod non possunt eligi in Dēffinitores, ij, qui ob aliquid flagitium carceri mancipati fuerint, nisi a patribus denuo habitati fuerint, ad huiusmodi munera obeunda. Immo vero, nec prælatras alias, tales sine dispensatione obire possunt.

Item sciendum omnibus est, quod ex constitutione à duobus iam Dēffinitorijs approbata, & auctoritate etiam num Apostolica confirmata, non possunt eligi in Dēffinitores plusquam duo professi eiusdem Monasterij, siue sint Prælati, siue Conuentuales. Non tamen id intelligi debet de Patre Reuerendissimo Generali, qui ratione offi-

cij, vniuersalis persona censetur. Quare, si plures, quam duo eiusdem Monasterij in Deffinitores electi essent, duo Priores, qui scilicet plures voces habuerint, preualeant, alijs cedentibus.

Item notandum, quod si quis ambitiose, ac fraudolenter seducendo aliquos, hunc sibi Gradum subriperit, omni dignitate; perpetuo carere debet. Deffinitoribus itaque hunc in modum creatis: denuo ad sonum campanula vocentur Patres in capitulum, & omnibus sedentibus, primus scrutator à cepta benedictione à Patre Generali, alta voce legat, & pronunciet, primum Deffinitores Prælatos: Deinde Conuentuales.

Sed antequam ad alia progrediamur, sciendum est, quod ad officium Deffinitorum pertinet cuncta in capitulo occurrentia, atque de congregatione disponere: quod tempore capituli, ipsi Deffinitores omnem representant cōgregationem: quod que, ipsis electis, intelligitur omnis à capitulo, & patribus vniuersis, tributa potestas. Idcirco omnia que fuerint, per ipsos in capitulo diffinita, iuxta privilegiorum nostrorum tenorem, inuolabiliter obseruentur ab omnibus Prælati, & fratribus nostre cōgregationis, cuius cūq; gradus seu cōditionis existant.

DE HIS QVAE AGERE DEBENT

Patres Definitorum, immediate post eorū creationem: & de electione Praesidentis Definitorij, Scribae, & aliorum. Cap. VII.

MOx abeuntibus Monachis ad propria, Definitorum in loco solitae residentiae adunati, & sedentes secundum ordinem professionis: primum semper locum tenente Reuerendissimo Patre Generali, qui semper esse debet, nisi aliquod notabile esset impedimentum, vnus ex Patribus Definitoribus: eligant per fabas, vnum e gremio illorum, qui sit caput, & Praesidēs Definitorij, & ipse (nisi adsit ut supra legitimum aliquod impedimentum) iuxta consuetudinem hactenus seruata, esse debet Reuerendissimus P. Generalis praeteritus. His peractis, ut omnia cum ordine fiant, creent Patres Definitorum Economum spiritualem, qui primum locū post Definitorum teneat cum ea auctoritate, quam quilibet Praelatus in suo Monasterio habere solet. Huius erit in primis curare, quod officia Diuina congrue celebrentur; ordinare qui debeant singulis diebus, Missas canere, qui debeant illis ministrare; sollicitare fratres ad frequentationē chori; statuere quibus horis refectio sumi debeat, licentiare fratres, ut extra Monasterium vadant, pro necessariis Domus, & alia huiusmodi facere, quae solet Praelatus in suo Monasterio.

CREANS

Creent præterea *Economum* temporalem, cuius officium sit providere necessaria, pro victu capituli. Deinde eligatur *Scriba*, qui omnes capituli actiones conscribat, quiq; plenus rimarum non sit, sed fidelis, prudens, & secretus. Siatq; per eum scripta, non minus roboris habere, quam scripta per scribam publicum, seu *Notarium*. Cuius quidem scribæ (qui debet elegi de numero *Prælatorum* vel *conuentualium*) sit officium, literas omnes capitulo presentatas, coram *Definitoribus* legere, & ea, quæ alicuius ponderis, aut digna examine conspexerit, in vno folio in modum *Memorialis* notare; ut postea, per *Definitores* examinentur. Sit etiam eius officium statuta, & terminata per *Definitores*, in *Registro* describere diligenter, & annotare. Scribi etiam faciat literas *Gratiosas*, pro *Benefactoribus* *Congregationis*, cum appositione sigilli, quas ipse subscribat. Licentias quoq; vendendi, seu quo vis titulo alienandi, per *Definitores* concessas, scribat, vel si scribi faciat, ipse subscribat, & signet. Eius quoq; partes erunt respondere literis ad *Definitorium* directis, & dare copiam *Constitutionum*, eodem capitulo factarum. Et si opus fuerit, detur ei *coadiutor*. Et demum in *absolutione* capituli publice, & coram omnibus, vt infra dicetur, perlegat omnia acta, statuta, & terminata ac definita per ipsos patres *Definitores*.

Deinde, eadem sessione, instituantur tres: *Hostiarii*, qui semper adsint ianua *Definitorii*. Quatuor sub inde *Seruitores* mensæ, & *Lector*. Qui omnes intra *Definitorium* vocati, a *Præsidente* instruuntur

Arvantur, circa eorum officia. Similiter à patribus tres Computiste eligi debent, ad quos attineat in supradictis extractibus rationes Monasteriorum, reddituum videlicet, & expensarum, diligenter inspicere, & examinare, & postea relationem facere coram patribus Deffinitoribus, citra personarum acceptionem.

DE ABSOLVTIONE VISITATORUM ab eorum officio. Cap. VIII.

SEquenti die, post celebrationē, uel auditionem Missarum, congregati in vnum Patres Deffinitores primum vocari faciant ad se Patres Visitatores, & ab ipsis audiant in primis diligenter, visitationes vniuscuiusq; Monasterij, tam Monialium, quam Monachorum: & postmodum dispositionem ordinis, ac Monasteriorum: quid viderint, quid intellexerint in suis visitationibus, quo instatu congregatio nostra sit posita; qui nã sint mores Monachorum; quanta obseruãtia, quæ fama de ipsis in populis habeatur, & huiusmodi. Qua relatione fideliter facta, renuncient & ipsi officium in manibus patris Præsidentis, & Deffinitorum, qui dictã renunciationem acceptando, pro negligentijs, de more, penitentiam eis iniungant.

Sed non videtur patribus, hoc loco silentio pretereundum, quod quemadmodum errant Visitatores, non considerando in Visitacionibus suis multa; quæ, & si non eis in actu uisitacionis dicuntur, tamen per aliam uiam sciunt, & intelligunt

gunt: nec referendo ea patribus Definitoribus: Ita etiam errat Reuerendissimus cum dissimulat, nec intelligere curat, quæ essent intelligenda, immo perquirenda ut neminem; contristet. Nec non, & Definitores aliquando similiter errant, aut difficiles se exhibendo in danda audientia, aut modicam fidem eis, qui aliqua referunt, adhibendo. Quare sequitur ut vitia à Patribus sine punitione, & emendatione relicta, plerumq; ab alijs cum dedecore Religionis, & multorum scandalo puniantur. Idcirco Patres obsecrant, ac in Christi viscibus monent Generales, ac Visitatores omnes, qui futuris temporibus erunt, ut omni cum diligentia exequi curent eorum officium, quod sane maioris est momenti, quam multi forsan arbitrantur: & minutatim singula Definitoribus referat, quæ in suis visitationibus cognouerunt. Ipsi vero Patres Definitores quecunque eis referuntur, mature considerent, & nihil parui pendant, quoniã per sæpe parua scintilla, quæ modico labore exstingui poterat, neglecta, in ardentissimam, et penè inextinguibilem flammam subcreuit. Sciãtq; verum esse illud propheta, multa nimirum parua, & humilibus plerumq; reuelari, quæ magnis, & sapientibus denegantur.

DE PRAELATORVM, ET CON-
uentualium examinatione. Cap. VIII.

Proinde licentiatis Visitoribus, Patres Definitores perlegant literas, ad eos transmissas
suo

sue à Monasterijs, siue ab alijs : & si quid in eis erit, quod aliqua egeat discussione, uel consultatione, faciant scribam eius rei memoriale aliquod sumere, uti iam dictum est.

Mox audiant Prælatos, qui Monasteriorum curam gesserunt, inquirentes ab eis statum Monasteriorum, & dispositionem : quot habeant Monachos, quomodo se gerant in Dei seruitio, ac si pacifice uiuant. Post Prælatos autem, ingressus detur Conuentualibus, & singillatim examinentur de regimine suorum Prælatorum, qualiter se gesserint, tam circa cultum Diuinum, quam circa administrationem rerum temporalium : Utrum scandalum aliquod notabile contigerit in eorum Monasterio, & utrum id incuria, & negligentia Prælati acciderit : Quem Monachi desiderent habere in Prælatum, cum sit innouandus. Et similiter quem uellent esse Generalem, si esset mutandus. Præterea exponant ipsi met Conuentuales si quid habent dicere ex persona particularium Monachorum, quoad mutationes, & alia. Sed animaduertant quod, & si cuncta exponere habent, quæ, & bonum uniuersale concernunt, & peculiare suorum Monasteriorum commodum, non tamen debent se ipsos, ac Patres Desinitores, nugis, ac rebus nullius momenti tedio, ac molestia afficere. In medium itaque afferant, non defectus, ac imperfectiones, quæ quotidie, & passim in Monasterijs accidunt (has enim Prælati ordinarius corrigere, & emendare debet) sed si qua sunt consideratione

digna, ac tanti Magistratus animaduersione, ea denuncient, & inculcent. Qui vero falsum aliquod scienter retulisse deprehensus fuerit, contra Prælatum suum, vel alium quemuis, veluti insanis, ac monastico habitu indignus, grauius puniatur. Qui vero veraces, & Dei zelo ducti, in suis narrationibus inuenti fuerint, comendentur à Patribus & congruo tempore, dignis honoribus cumulentur. Ut autem Conuentuales prædicti libere, quæ habent, & sentiunt exponere coram Patribus valeant, præcipitur omnibus, & singulis Dessoribus, vt nullo vnquam tempore reuelare presumant, quæ viderint, & audierint ab ipsis Conuentualibus in loco solitæ residentiæ, & in Dessorio existentes. Et qui contrafecisse deprehensi fuerint cum ex officio fuerint egressi, grauius à Reuerendissimo Patre Generali puniantur, & per quinque annos, omni dignitate, & prælatura priuètur. Cum sane indignus merito censeri debeat, quocumque vel minimo Magistratu, qui audita sub secreto reuelare præsumit.

Statuerunt etiã Patres q̄ Prælatus, de quo factenda est examinatio si sit Dessor, exeat de capitulo. Similiter si quis Dessor habeat Prælatum sibi consanguinitate coniunctum; quando de illo Prælato fit examinatio, Dessor ille tunc exeat, nec presens sit in illa examinatione, & Conuentualis relatione. Conuentuales etiam Dessorum exeant capitulum, cum suorum Monasteriorum Prælati ingrediuntur examinandi. Habita igitur de omnibus informatione, notentur à scriba

ba, si qua reprehensione digna fuerint: & accersito eo (eum tempus erit) qui est reprehendendus, à Præsidente capituli interrogetur distincte, & seriatiim de sibi oppositis importantibus, ne inaudita parte, contra eum procedatur minus iuste. Et tandem audita eius responsione, Præsidentis eum, pro ut uiderit expedire, de consensu Patrum absoluat, vel moneat, corripiat, & puniat. Et similiter eum quocunq; alio si præsens fuerit procedatur.

Quam quidem correctionem, uel admonitionem uolunt Patres recipi cum omni reuerentia, & deotione.

Si uero per Conuentualem, aut quemuis alium relata fuerint aliqua, de quibus tunc haberi certa informatio non possit, dentur Generali, & Visitationibus, aut prouinciæ Vicario, ut examinent, & procedant, pro ut infra in capitulo de Visitationibus ordinabitur.

QUOMODO TERMINANDA expedire debeant Definitores. Cap. IX.

His itaq; peractis, in sequentibus sexionibus tertis, & quarta ferie, si tot negocia procedenti die expleta fuerint: Patres Definitores, nuncios, si qui ad eos missi fuerint, audient primum deinde reliquos omnes & priuatos Monachos, & Seculares, qui audiri ab eis expectent: & notari à scriba faciant, si quid eis adnotatione dignum delatū fuerit. Et hac seu sequenti die in refectorio, post lectionem mensæ, fiat, & habeatur oratio ab

eo, cui anno superiori iniuncta fuit: in qua tractetur de auctoritate, seu potestate iudicum, & Magistratum, seu de alia consimili materia. Nec Missa solemnis etiam his diebus intermittatur. Quod si Patres Definidores, ob multitudinem negotiorum, huiusmodi Missis interesse non poterunt saltem interesse velint, ac teneantur Missæ Anniversarij omnium Defunctorum congregationis, quæ cantari debet feria quarta. In quo die post Missarum celebrationem, deserviri, ac terminari solent, quæcunq; deservienda, ac terminanda sunt, pro observantia Regule, morum reformatione, & augmento maioris perfectionis in nostra congregatione. Quoniam autem iisdem diebus, pro transgressionum qualitate, pene delinquentibus iniunguntur, ut diligentius omnes à malo declinent, & bonum prosequi studeant; Declarant Patres, quod pene quæ à Patribus Deservitoribus iniunctæ fuerint, pro erratis Monachorum, nullo pacto neque in totum, neque in partem à quoque minui possint, nisi ab eodemmet Deservitorio, nemine discrepante. Volunt etiam Patres, Presidentem capituli, & Generalem semper, & ubiq; esse promotorem omnium causarum, & quod ipse teneatur inter Deservitores, tempore capituli & inter Visitatores, & alios, tempore Visitationum, quæcumque proponere, de quibus inter Patres fuerit tractandum: & super quibus ab aliquo Deservitorum fuerit requisitus. Omnia igitur, quæ notata fuerint, per Scribam, in medium deservienda, seriatim, & successively producat: &

inci-

incipiens à senioribus, & primis, vsque ad nouissimos sciscitetur uota uniuscuiusque: post quos omnes, per ordinem, consideratis omnibus dicat, & ipse sententiam suam. Si quem uero deprehenderit in dicendo prolixiores, & extra materiam uagari: moneat eum Praesidens, non tamen mordacibus uerbis, sed perbenigne, ut paucis exponat uotum suum, & ad rem pertinentibus.

Omnibus uero auditis, illa opinio in qua maior pars Definitorum per uota, fabas, uel uia uoce conuenerint, censeatur ab omnibus definita.

Et quoniam nolunt Patres, ut facile amodo fiant quotidie nouae ordinationes, & nisi maxima cum grauitate, & maturitate, & ex urgentissima causa: propterea ordinarunt: quod si quae amodo infuturum faciendae sunt constitutiones, postquam fuerint à Patribus Definitoribus formatae, uocatis omnibus Praelatis, coram ipsis singillatim, per scribam, aut cui Definitoribus mandauerint, legantur: & quae à duabus partibus dictorum Praelatorum, pari uoto approbate fuerint: Patres Definitores faciant publicari immediate, sequenti anno praticandas, & futuro proximo capitulo, modo quo supra, à duabus Praelatorum partibus approbandas, & confirmandas. Quae deinceps non ualeant, nisi eodem modo quo confirmate fuerant, reuocari, Definitores igitur sequenti anno expeditis alijs supradictis, legi faciant ordinationes praeteriti capituli, & iudicio duarum partium Praelatorum, uel approbentur, uel reuocentur:

V iij Quod

Quod si fuerint approbata, reuocari non possunt, nisi modo quo supra, & ex Nouē Definitoribus ad minus octo consenserint.

Post hæc audiant iidem Definitores à Computistis, qui viderint extractus, & expensas vniuscuiusq; Monasterij, quo in statu vnum quodq; Monasterium habeatur, & si quid est animaduersione dignum.

DE TAXIS ET SUBVENTIONIBVS

Cap. X.

Quo ad distributionem taxarum, quæ quotannis fieri solet, ob solutionem quartæ partis fructuum, pensionum, & aliarum rerum, volunt Patres vt post hæc, non casu vel ad beneplacitum fiat, sed considerate, & secundum quod iustum fuerit, ac rationabile. Itaq; diligenter consideratis cuiuscumq; Monasterij redditibus, & expensis, seu grauaminibus, fiat talis Distributio inter Monasteria, ad libram vt aiunt & solidum. Illud tamen animaduersione dignum hoc loco dicimus, non esse videlicet æque grauandum Monasterium, quod mille quidem aureorum redditum (exempli gratia) habet, sed longe maiores expensas: vt illud quod quingentorū dumtaxat aureorum redditū habens, longe tamen minores expensas, exitus habuerit, quam dicta aureorum summa sufflentare, ac pati posset: quandoquidem illud mille aureorum deficit in necessarijs, istud vero quingentorum abundat. Horum igitur, & consimilium

tiobabeatur. Et meminerint omnia loca nostra
 minus esse corporis, & congregationis membra.
 Neque velint peculiari aliqua affectione ducti
 (Quod sane vitium est maxime proprietatis) me-
 brum aliquod vt puta brachium vnu, ita sanum
 validum ac forte, nimia indulgentia efficere, vt al-
 terum infirmum inuvalidum ac imbecille, nulliusq;
 roboris reddantur. Quæ quidem taxæ cuiuslibet
 Monasterio, vt supra impositæ, infra præfixionem
 termini ad soluendum, à Prælatiis omnibus, & à
 quolibet ipsorum pro sui rata Monasterij, quibus,
 & vbi solui debebunt, soluantur. Quod si quis
 elapso termino non soluerint, intelligatur, & sic
 ipso iure à suo officio, & prælatura suspensus.

QVO NAM PACTO FACILLIME
 fieri potest, immo & debet, vt Generalis
 ab vniuersa Congregatione: & quili-
 bet Prælatus à Monachis sui Mo-
 nasterij eligantur. Cap. XI.

Quo ad electionem vero Prælatorum, quæ re-
 gulariter fieri solet, feria quinta in prima,
 vel secunda sessione, quædo scilicet cætera omnia su-
 perioribus diebus, absoluta fuerint, Patres in pri-
 mis statuerunt, vt in tertio ac postremo anno ge-
 neralatus, teneatur Reuerendissimus Pater, ac
 Visitatores inuisationibus suis disquirere à Mo-
 nachis singillatim, tam Prælatiis quam subditis,
 quem nam e Patribus, in futuro capitulo, pro bo-
 no Congregationis, cuperent fieri Generalem: &

vota singulorum in libro *Visitationum* conscribere. Absolutis deinceps *Visitationibus* antequam ad determinationē *Definitoriū* veniatur, ipse met *Reuerendissimus*, ac *Visitatores* colligant diligenter in vnum vota singulorum, nullum omnino prætereuntes: & personas nominatas, cum numero vocum, seorsum scribant. Postremo dum *Visitationes* *Patribus* *Definitoribus* legenda erunt, legantur, & huiusmodi petitiones: vt videant *Patres*, qui nam pluribus suffragiis petantur, & no- tent: ut subinde habita matura consideratione, studeant vniuersitati, quoad fieri potest, satisfacere.

Et hunc eundem ordinē seruari volunt in electione aliorū prælatorū: nempe vt *Prælati*, cum fuerit in fine sui officij interrogetur, ac pariter omnes *Monachi* eiusdem *Monasterij*, quem nam uellet in *Prælatum* illius loci, & quem idoneum ad id one ris subeundum pro illo tempore indicarent: & habitis hoc pacto votis vnus cuiusq; *Monasterij*, ac etiam filiorum earundem domorum, etiam absentij, quem nam uidelicet & ipsi cuperēt domibus, quarum sunt professi, præfici: scribant omnia, & ad *Capitulum*, ut dictum est, deferantur. Et *Patres* *Definitores* curabunt (postposito quocumq; interesse particulari) eos præficere *Monasterijs*, qui à maiori, & saniori parte fuerint exposulati. Ita enim omnia cum pace, & satisfactione *Monasteriorum* disponentur, & *Reuerendissimus Pater*, serè ab omnibus & singulis *Congregationis* *Monachis*, quodāmodo eligeēt. Et *Prælati* reliqui à suis *Monasterijs*, iuxta *Regulæ* dispositionē.

Ut autem hæc omnia feliciter succedant, necesse est, ut omnes, & singuli, solius Dei timorem, ac rationem in suis petitionibus præ oculis habeant, & bonum Congregationis vniuersale, nec sinant se passionibus, vel aliquo peculiari commodo à bono, et vero abduci.

Præcipiunt etiam inuiolabiliter obseruari constitutio facta in capitulo Marthæ, per quam disponitur, ut post duos Generales Cenobitas, sequatur de necessitate in eodem gradu, & fiat Generalis, vnus ex Eremitis: & similiter post duos Eremitas Generales, quando sic esse contingerit, succedat necessario in eius loco, & subrogetur vnus ex cenobitis: Non tamen propter hoc tollitur facultas, quin possint vicissim, modo vnus e Cenobitis, modo ex Eremitis, & alternatim ad eundem Generalatus Gradum assumi. Sed hoc dumtaxat intelligunt, ac volunt, ut non possint immediate sibi inuicem subrogari in officio Generalatus, aut eligi nisi duo cenobite, vel Eremitæ: ita ut nunquam tertius super addi possit.

Nolunt præterea, iuxta tenorem dictæ constitutionis, quo ad cenobitas, ut possint duo Generales eiusdem Monasterij professi, imediate sibi inuicem succedere. Similiter vetant, ne vllus assumatur in Visitatorem, qui eiusdem sit professionis cū Reuerendissimo Patre Generali. Pari etiã modo assumi non possint ex eodem Monasterio, seu professione plusquam Septem Prælati, iuxta constitutionem, et consuetudinẽ iam per multos annos, & toties approbatã, ac tandẽ à sancta sede Apostolica.

Declarant nihilominus, quod in numero hoc septenario Prælatorū eiusdem domus, & professionis, computari nullo modo debeat Pater Generalis.

DE GENERALIS AC ALIORVM
Prælatorum electione. Cap. XII.

HIs igitur omnibus, & singulis diligenter inspectis, cum iam dicta dies, qua electio nes Prælatorum fieri debent, aduenerit, omnibus alijs capituli negocijs absolutis, & cantata solemniter Missa Spiritus Sancti ab eo, cui contigerit: ad electiones Prælatorum hoc pacto procedatur. Eligantur primum, modo supradicto, tres alij scrutatores, uel iā electi, pro scrutinio Patrū Definitorum, confirmabuntur: Deinde Reuerendissimus Pater, breui admodum oratione, adhortabitur & scrutatores, ut fideles esse uelint, ac diligentes in negotio tanti momenti, & reliquos Patres, ut semotis omnibus priuatis commodis, permittant se à Spiritu Sancto (cuius nutu omnia recte geruntur) duci, ac gubernari. Postremo quilibet Definitor proponat aliquem eligendum in Generalem, prout ei conscientia dictauerit, scribendo nomen eius in schedula. Verum animaduertāt sedulo Patres nostræ congregationis morem, habētenus, & quidem laudabilem extitisse semper, cōfirmandi usq; ad triennium completum in Generalem, eum qui gradum illum tunc obtinet: nisi forte legisimum aliquod impedimentum obstaret. Cum itaq; omnes, & singuli Definitores scripserint

rint, & aliquem unum in scheda nominauerint, ponant schedulas illas in vase, ita ut legi non possint, & accitis scrutatoribus, eas in eodem vase, illis tradant. Qui inde recedentes, in proximam eorum residentiam veniant, & lectis schedulis, & collatione facta numeri ad numerum, fideliter scribant, secundum ordinem professionis, omnes propositos, & nominatos. Deinde reuertentes ad Definitorium, pronuntiabunt eos coram Patribus, dicentes hoc pacto, Reuerentiæ vestræ proposuerunt in Generalem R. Patrem D. N. R. Patrē D. N. & R. P. Dominum N. et relicta ibi cedula nominatorum ad Generalatum (seruādo sibi eius copiam in folio cum numero fabarū, quibus vnusquisq; fuerit nominatus) accipient scrutiniū primi Visitatoris, quod interim Patres fecerint, ne tempus absumatur; & sic deinceps de alijs Visitatoribus, & Prelatis.

Habito scrutinio, Patres, post colloquium aliquod, si opus fuerit, circa idoneitatem propositorum in schedulis, vnum quemque proponent inter se ipsos Nouem: & qui inuentus fuerit plura suffragia (ultra medietatem) habuisse, seu plures fabas nigras, scribatur ab vno ex Definitoribus in papiro ad id deputato, sic. Talis ad Generalatū tot vocibus seu fabis est petitus, & electus. Et sic de alijs Visitatoribus, & Prelatis.

Sed notandum quod scriba, nisi fuerit de numero Definitorum, non debet interesse huiusmodi electionibus, sed vices eius aliquis de corpore Definitorij supplebit. Item notandum quod Praesidens

fidens, si est denumero Præpositorum in schedulis, ante omnes semper proponi debet scrutandus per fabas. Item notandum, quod dum aliquis de corpore Definitorii proponendus est, egredi debet extra Definitorium ut magis libera sit electio, & ipse sibi suffragium minime tribuere ualeat. Scien- dum est etiam, quod frustra nominatur, siue pro- ponitur, qui iam electus est Prælatus alicuius Mo- nasterii. Ut autem occurratur scandalis, quæ euenire possent, præcipiunt Patres, ne aliquis Conuentualis, existens Definitor, possit ab illo De- finitorio eligi vlllo pacto in Prælatum. Sed hanc eis dumtaxat facultatem faciant, vt tales Con- uentuales valeant, pro illo anno, eligere sibi ad habitandum quodcumq; Monasterium nostræ Con- gregationis illis magis placuerit. Electis proinde Prælatis, eligantur confessarii, ac Capellani Mo- nialium si opus fuerit, quod si non eligantur, intel- ligantur confirmati ydem, qui tunc resident in offi- cio. Eligantur etiam Procuratores, si qui sunt ad aliquod regimen sine titulo eligendi.

Eodem die, si tempus suppeditauerit, aut die sequenti, incipiendo a Patre Generali, deinde ab eis, qui sunt in Definitorio, denunciatur vni- cuique onus Prælaturæ, quæ sibi contigerit, ex Patrum electione: vocando eos singillatim intra Definitorium, secundum ordinem dignitatum: & singulis admonitiones fiant, ac solitæ cerimonie. Quod si quis absens fuerit, comittatur scribe, ut quamprimum eum, per literas, certiozem de one- re sibi imposto, faciat. Post Prælatos similiter

vocen-

vocentur Confessarij, & capellani Monialium, & si qui alij sint vocandi.

Ceterum antiquas Constitutiones innouando, volunt Patres, quod vlllo pacto quispiam assumatur ad aliquam Prælaturam, etiã titularcm, nisi post decennium à sua professione in nostro ordine & congregatione. Hoc etiam attendant Patres, quod Prælati, & Monachi, qui in aliquo Monasterio, uel regimine, immediate à Definitorio dependente, per triennium steterint, non possunt in illo iterum sub aliquo prætextu institui: nisi ex euidenti causa utilitatis illius Monasterij, fuerit, per Definitores, ex quibus ad minus octo consentiant; etiã per annum secum dispensatum: Ita tamen, quod si intra annum in aliquo Monasterio Prælatum deputari contigerit, si quidem ante festum omnium sanctorum id fuerit, pro integro anno illi computetur.

DE ELECTIONE GENERALIS & aliorum Prælatorum extra tempus capituli. Cap. XIII.

Viso quo pacto Generalis, ac reliqui Prælati à Definitorio quotãnis in capitulo eligantur, siue confirmantur: quoniã cõtingere potest, ut etiã infra annum, & extra capitulum, Generalis, vel alius Prælati, per mortẽ amoveatur: Idcirco opere precium est exponere, quo nã pacto tũ eis alij subrogari debeant. Iuxta igitur consuetudinẽ hæctenus seruata, & a felic. record. Paulo Tertio confirmata, deficiente Generali infra annum per mortẽ,

in hunc modum ad electionem successoris procedi debet .

Patres Visitatores , qui tunc erunt in officio , mortuo Generali , uel quomodolibet aliter amoto , debent quantocius , per literas , id significare Maiori Heremi , Abbati Sancti Michaelis de Murano , Abbati Classis , Abbati Carcerum , Abbati uallis Castris . Priori Sancti Mathie de Murano , Priori Angelorum de Florentia ; & demum Abbati Sanctae Crucis de Auellana (licet de eo nulla mentio habeatur in dicta confirmatione , quia tum temporis dicta Abbatia non erat in congregatione nostra) mandantes ut omnes & singuli , statuta die conuenire debeant Rauenne in Abbatia Classensi . Cumq; omnes praedicti praesules ibi conuerint ad electionem , hoc pacto procedant . Cantata solemnissime Missa de Spiritu Sancto , ad locum deputatum se conferant , ubi electio noui Generalis fieri debet , & habito inter se colloquio , qui in actu huiusmodi electionis dumtaxat , primum locum obtinere debeat minime uere alibi ; ut puta in Choro , & Refectorio , in quibus locis maior erit Perlati Domus , uidelicet Abbas Classensis ; Adhortetur omnes , ut pacifice , ac religiose in tali electione se se habere uelint ; & talem deligere studeant , quem putent uniuersitati gratum , ac huiusmodi regimini aptum , pro uniuersali bono congregationis . Deinde modo supra scripto , per scrutinium schedulas , & fabas , ad electionem procedant . Quod si praedicti decem , Visitatores , & Praelati infra mensem a morte , & obitu Patris Generalis , succes-

successorem non creauerint, inter se dissidentes, uel alia qua uis de causa, in tali casu conuocentur in eodem loco omnes alij Prælati Congregationis, et qui denuo propositi fuerint, ut supra in scrutiniũ, adducantur, & qui plures fabas nigras, seu uota ultra medietatem, habuerit, intelligatur electus, & sic Generalis.

Quod si vnus uel duo de numero dictorum decem, ob aliquod legitimum impedimentum, prædictæ electioni interesse non poterit, nocẽ suã alte ri minime cõmittere valeãt, aut quẽpiam subrogare, qui eius uicem gerat: sed in tali casu, procedatur ad electionem sine illis duobus: nec minus auctoritas penes illos octo uel nouem resideat, quã si adessent omnes. Cum autem dicti decem conuenerint sex fabæ nigre sufficient, ut quis legitime sit electus: præualeat nihilominus, qui plures, ultra medietatem, fabas habuerit nigras. Inter octo quinq; similiter uincunt. Inter septem quatuor. In summa, qui pluribus uotis medietatem transcendit, ille pro electo habeatur. Similiter si de toto numero Prælatorum, aliquos de esse contigerit, nihilominus statuta die, & indicta prius omnibus, & singulis, qui adfuerint, procedant, dummodo sint è tribus partibus due. Caterum declarant Patres non posse, nec debere in aliquo alio loco dicti electores congregari, quam in dicta Abbatia Clafsis: quæ pro hoc negotio præ omnibus sola deputata est. Seruent nihilominus in tali electione omnia superius dicta: ne uidelicet, plusquam duo Cenobita sibi inuicem succedãt in Generalatu: neq; plus-

plusquam duo Eremitæ, sed mediet semper, & sequatur, post duos Cœnobitas, Eremita, & è contra, ut supra. Caueant similiter, ne is qui eligitur, eiusdem sit professionis, cum defuncto, cui subrogatur. Si tamen infra annum contingeret eligi in Generali aliquis, qui eiusdem esset professionis cum aliquo ex visitatoribus, in tali casu volunt Patres, non obstantibus prædictis in contrariū, quod ille visitator, qui eiusdem esset professionis, cū electo Generali, perseveret vsq; ad proximum capitulum, & tum alius alterius professionis, in locum eius subrogetur. Quod si quis secus electus fuerit, non servatis videlicet omnibus, & singulis supra dictis, electio illa irrita sit, & ipso iure nulla.

Si vero aliquis Prælatus inferior infra annum mori, uel ammoueri, contingerit ad Reuerendissimus Patrem Generalem, & Visitatores spectabit alium in demortui, uel amoti locum subrogare, hoc pacto. Audito talis Prælati obitu Reuerendissimus vnus cum Visitatoribus, si commode id fieri queat, se transferat ad illud Monasterium quod sui Prælati solatio destitutum remansit: & auditis illius loci Monachis, post celebratam Missam de Spiritu Sancto, vna cum Visitatoribus ad electionem procedat. Debet siquidem vnus quisq; eorum vnum quempiam proponere, & qui plures fabas nigras in sua scrutatione habuerit, ille sit illius loci Prælatus. Quod si vota fuerint æqualia, preferatur qui maior est, secundum professionem: & omnium horum actuum sit loco scribæ, Notarius publicus, qui de eiusmodi electione sit

fit rogatus, & publicū faciat instrumentū. Scien-
dū vero est, q̄ Visitatores, dum sunt in tali officio,
nō possunt infra annū ad aliquā Prælatūrā eligi,
nisi ad Generalatū. Cū in huiusmodi electionibus
infra annū, ipsi tantum duo visitatores cum Patre
Generali conueniant; si alter eorū suffragijs pete-
retur, nō nisi duo electores remanerēt, quod quidē
absonum est, & perabsurdum. Quod autem dictū
est de electione Prælatorum infra annū; Intelligi
debet etiā de Confessarijs, et Capellanis Monialium,
procuratoribus, & alijs consimilibus.

Quo ad Prælatos Titulares si infra annū eligi
debuerint, modo supradiçto eligantur a patre Gene-
rali, & Visitoribus, excepto quod nō erit neces-
se adire Monasteria, in quibus obierint. Similiter
deficiente aliquo visitatore infra annum, per mor-
tē, uel quomodolibet aliter, Pater Generalis, &
reliquus visitor, si conuenerint, eligant aliū, ac
subrogent in demortui locum, modo superius nota-
to: quoad professiones seruato. Quod si nō cōcor-
dauerint, eius electio usq; ad capitulum proroget.

NVLLVM EX ALIA CONGREGA-
tione possit in nostra, ad aliquam
prælatūrā assumi. Cap. XIII.

Similiter ordinarunt, antiquis constitutionibus
Simberendo, quod nullus, qui ex alia cōgregatio-
ne ad nos uenerit (quod tamen raro eueniet & cū
cautelis supra positis) possit ullo tempore, nec de-
beat ad aliquā prælatūrā assumi in nostra con-

gregatione, neq; titulum aliquem pralationis habere. Idem quoq; obseruari volunt, ac mandant circa Patres Eremitas, qui fuerunt, antequam ad sacram Heremum venissent, alterius Religionis. Ipsi enim quamuis inter nos recipi valeant, non tamen possunt fieri Pralati. Secus autem de Patribus Eremitis, qui nullam aliam religionem professi sunt. Hi nanq; ad quamlibet pralaturam assumi possunt, & gradum quemlibet, etiam Generalatum, in nostra congregatione sortiri. Quod si aliquis contra hanc deliberationem, ex aliquo accidenti fieret Pralatus, ipsa talis electio irrita sit, & nulla: si tamen quispiam ob multa merita, & religiosissimam conuersationem dignus, qui assumatur ad pralaturam censeatur: non possit assumi, nisi per scrutinium uniuersale omnium pralatorum Congregationis in capitulo, & suffragijs septem octauorum.

DE PUBLICATIONE, ET ABSOLUTIONE Capituli. Cap. XV.

Omnia, quæ ad Generale capitulū pertinent, expeditis, omnes aduocentur, tam de capitulo, quam Monasterij, ubi Capitulū celebratur, publicenturq; per scribam capituli, tanquam auctoritate Apostolica publicū Notarium, Pater Generalis, Visitatores, ac Pralati Monasteriorū, tã administrationem habentes, quam Titulares: Et si qui sunt Administratores sine titulo: similiter Monialium Confessores de nouo electi, & si qui sunt Administratores, uel Procuratores sine titulo, et
his

his peractis per eundem scribam omnia terminata in capitulo publicentur, exceptis ijs, quæ secreta Definitores duxerint tenenda. Quæ vero publicata fuerint, Prælati, aut Conuentuales inscriptis ad sua Monasteria, fratribus suis denuncianda portent: postea publicentur nominatim omnes nostræ cõgregationis Fratres, qui præterito anno in domino quieuerunt, iuxta relationem Prælatorum factam Definitoribus uel scribæ: Ut si pro alicuius reque consuetæ orationes, ex ignorantia uel negligentia factæ non fuissent, suppleantur. Publicentur etiam nominatim si qui fugitini, uel expulsi, ut ab omnibus euitentur, secundum declarationes super capitulo uigesimo nono. Publicentur etiam mutationes fratrum, insuper, & fratres, qui anno præterito iuxta relationem prælatorum, uotum professionis emisierint. Ultimo publicetur locus sequentis capituli. Consequenter Pater Generalis committat omnibus, ut oretur pro Sanctissimo Papa N. pro Cardinalibus, pro Principibus, Prælati, ac Cõgregationis nostræ Benefactoribus, uiuis atq; Defunctis. Quib. peractis, qui libet Prælati petat à scriba, si qua ad suum Monasterium pertinentia ordinata fuerint, in authentica forma, in libro sui Monasterij postea adnotanda. Et in specie de fratribus ad suum Monasterium tunc deputatis, an pro aliquo illorum obtenta fuerit licentia, ut ad ordines promoueat, & quo tempore. Et similiter à Patre Generali requirat, si qua fuerint ad suum Monasterium pertinentia, & sic obtenta prius licentia, & Benedictione

percepta, facultas sit unicuique redeundi ad sua Monasteria, nisi ex aliqua causa fuerit necesse aliquos remanere. Generalis tamen, & Visitatores, ul. in recedant. Modus autem, hæc omnia pronuntiandi, ut ab omnibus idem ordo seruetur, erit iste videlicet. Primo pronuncientur Prælati. Secundo constitutionis siue inchoatæ, siue factæ. Tertio confessores Monialium, & Administratores. Quarto Mutationes fratrum. Quinto numerus professorum fratrum. Sexto fugitiui, & expulsi, ac licentiati. Qui omnes specificè nominentur, & à quo Monasterio Septimo specificentur nominatim defuncti omnes, & in quo Monasterio Octauo, impositio taxarum. Nono, locus futuri capituli.

DE POTESTATE GENERALIS, & Visitorum. Cap. XVI.

Generali nostro, qui semper esse debet, & Abbas Sancti Hipoliti de Fauentia: tanquã Patri Congregationis, deferatur ab omnibus: & eidem exhibeatur omnis reuerentia, & loci præminẽtia. Ipse etiã in quocunq; fuerit Monasterio, omnia signa, tã particularia, quã generalia faciat. Teneat penes se, non solũ paruum, sigillũ quo sæper uti debet, cũ signo Calicis, & Columbarum: verũ etiam sigillũ magnũ vniuersæ Congregationis, quo vtuntur Patres, ac ipse etiã Generalis, cũ aliquid præcipiũ nomine capituli, uel regiminis fieri contingit. Registrũ etiã capituli, aut ipse teneat penes se, aut ab aliquo faciat diligenter custodiri. Ad ipsũ defe-

deferantur Congregationis negocia, que intra annum occurrerint. Ad eundem principaliter pertinet, omni diligentia procurare, ut ordinata per capitulum, Patres, exequantur, & presertim quod distributiones, et taxa, debitis temporibus, persoluantur. Possit etiam in his, que intra annum occurrerint, & ubi sibi, tam pro euitandis, quam pro sedandis scandalis, & pro pace seruanda videbitur, cum vno saltim ex Visitoribus providere. Attamen ipse caueat, ne affectione, aut passione aliqua moueatur; sed omnia secundum Dei timorem disponere satagat. Quod si aliter fecerit (quod absit) sciat se per Definidores, sequentis capituli, puniendum.

Statuerunt etiam ipsi Patres, ac nullo pacto volunt (& si potest Generalis, immo debet, uti bonus pastor, pro bono, & defensione sui gregis, quoties opus fuerit, ob negocia Congregationis accedere ad curiam Romanam) quod nemini Visitorum, Prelatorum, uel fratrum liceat ad eandem Curiam Romanam proficisci, nisi accedente consensu ipsius Patris Generalis, & Visitorum. Et qui contra fecerit grauissime puniatur. Quam licentiam, si quando non facile haberi posset propter absentiam, ab ipso Patre Generali possit si periculum esset in mora, dare Pater Vicarius Provincialis. Possit etiam Generalis, immo, & quilibet Vicarius in sua provincia; quoties ex aliqua necessitate occurrerit; Monachos de Monasterio, ad Monasterium (etiam ipsis Monachis inuitis) mutare, & transnittere intra annum. Insuper Generalis, & Visitores, ut dictum est, licentiam dare possint adificia notabilia

in Monasterijs construendi, iuxta consuetudines nostras. Item possunt ydem, immo debent in actu Visitationis, causas, & lites inter Monasteria, ac personas Congregationis audire. & summarie (sola facti veritate inspecta) iudicare, & terminare. Quod vero, iustitia mediante, iudicauerint, vel terminauerint faciant obseruari. Et demum Generalis cum suis Visitatoribus, omnem representantes congregationem, ea omnia exequi possint, immo & debeant super quibus fuerint Capituli auctoritate muniti. Ordinauerunt preterea, quod si intra annum, pro aliquo negotio, congregare Patres contigerit, & aliquam facere Dietam, Generalis id facere possit; ac etiam locum celebrandæ Congregationis eligere. Quibus Congregationibus, & dietis interuenire debent omnes illi Pralati, quos supradiximus interuenire debere ad electionem Patris Generalis infra annum. Et alij, quos uoluerit ipse Generalis, & Visitatores. Ad ipsos etiam Generalem, & Visitatores pertineat, cum opus fuerit, propter scandalum aliquod euitandũ, ordinata per capitulum, de omnium consensu, & non aliter, suspendere, usq; ad tempus capituli, non tamen reuocare. Possint etiam, ubi necessitas urgeret, aliquod vniuersale in tota congregatione constitucere, usq; ad tempus capituli dumtaxat seruandum. Et sic ordinata per prædictos, pro bono Congregationis uolunt obseruari. Et quia munera excecant oculos sapientium, & subuertunt Corda iustorum, Statuerunt, iuxta sacram canonum sanctiones, quod nec Generalis

ralis, nec Visitatores, durante eorum officio, accipere nullatenus possint quaecumq; munera à fratribus nostris, uel Monialibus, uel alijs quibuscumque personis de congregatione. Quod si contra secerint grauitèr à Patribus Definitoribus, tempore, capituli puniantur.

QUANDO, ET QUALITER A Patre Generali una cum suis Visitatoribus, fieri debeant Visitationes.

Cap. XVII.

Tempus Visitationis Monasteriorum nostrorū regulariter uolunt Patres q̄ sit a festo Natiuitatis Beatæ Mariæ Virginis, usq; ad medium Quadragesimæ. Intra quod, nisi legitimo impedimento Generalis, & Visitatores fuerint impediti, teneantur suum officium expleuisse. Quod si alter Visitorum, uel ambo, fuerint legitime impediti, de consensu Vicarij eius prouinciæ, quam visitare uoluerit, eligat Generalis alium Prælatum, qui actu tantum sit Visitor, & non officio: ita ut intra prefatum tempus Visitatio non omittatur. Quam primum igitur Generalis, & Visitatores, Monasterium, quod visitare intendunt, applicuerint: captato tempore, congregatisque Prælato, Monachis, Conuersis, & Commissis ipsius Monasterij, Generalis aliquam breuem, puram, non in humanæ sapientiæ uerbis, sub hac forma, uel similifaciat exortationem.

X iij Fra

Fratres carissimi cū ex debito officii nostri, Venerimus uisitare charitates uestras, & Monasterium, tam in capite, quam in membris: Idcirco si quis uestrū aliquo indiget, ueniat ad nos, & cum libentissime audiemus, & iuxta possibilitatem nostrā, secundū quod desuper dabitur, prouidebimus. Si uero nullus uestrū aliquo indiget, Deo Gratias agite, & in hac pace uestra continuo manete. Charitatē inuicem seruantes, obedientiā, & reuerentiā, ob Dei amorem, Patribus impendentes, ac rigorem, Monasterium, & obseruantiam regularem accensis desiderijs, confouentes: & si qua alia huiusmodi uoluerint breuiter exhortari. Consequenter moneant Prælatum, & Monachos, quod si quis pro bono Monasterij sui iudicauerint aliquid insinuandum, libere loquatur: quoniā intentionis Patrū nostrorū est, quod in Visitationibus uitia, tã in Capite, quã in mēbris radicatus amputentur: cum ea tamen qua decet humanitate, & charitate. Caueat tamen quilibet, sub grauiori pœna, ne alicui, potissime, Prælato, quauis passione seductus, aliquod falsum imponat, seu aliter, quam dictum factumue fuerit, referat. Postea uero, tempore congruo, generalis, & Visitationes sint seorsum cum solo Prælato Monasterij, & ab ipso habeant informationem, de Seniorum suorum, & aliorum Monachorum conditionibus, uide licet. Si Prior Clausuralis & Decani, sint solliciti, circa sua officia; In audiendis fratrum Confessionibus in Diuinis officijs, & communibus exercitijs, &

in custodia obseruantia regularis; si sibi inuicē sint obediētes, & reuerentes; si ceremonias obseruent, & obseruari studeant: Si sint in admonitionibus fratrum, aut nimis tepidi, aut multum rigidi: Si Magister Nouitiorū sit sollicitus circa Nouitios suos, instruendo eos ad ea omnia seruanda, quę in Regula, & Constitutionibus nostris continentur. Inquirant præterea de idoneitate, & conditionibus eorum, ac etiā, si in eorum receptione, & professione obseruentur præcepta regulę, & constitutionum nostrarum. Interrogent etiā ipsum Prælatum utrum in administratione tēporalium Cellararius suum sequatur consilium, & voluntatē: si fratribus, potissime infirmis necessaria ministret: si sit exemplaris cum fratribus, & secularibus tam in factis, quam in verbis, gestis, & cæteris moribus: Si tēporalia Monasterij diligenter gubernet, & ministret: si libros computorum, ac rationum Monasterij sui teneat ordinatos: si instrumenta, & alia Monasterij iura diligenter conseruet: si inuentarium omnium rerum mobilium Monasterij, & immobilium habeat, an viderit etiam vna cum senioribus computa Monasterij sui; si Monasterium est debitis aggrauatum: Et quantum, & quē modum habeat satisfaciendi: Postmodum ipse Generalis, & Visitatores ante recessum (diligenter visis computis Debitorum, & Creditorum Monasterij: nec non reddituum, & expensarum) si viderint Monasterium notabiliter aggrauatum, moneant Prælatum, vt se temperet à sumptibus, non multū necessarijs. Inquirant etiam si qui sint fratres sibi

aut alijs superioribus rebelles, aut inobedentes; Et si correpti, non se emendauerint. Præterea inquirant, si ea quæ à capitulo fuerūt ordinata, quæ tum scilicet ad eos pertinet, obseruentur: Si Regularis obseruantia bene, & diligenter custoditur: Si Diuina officia ordinate dicuntur: Si Ieiunia regularia obseruentur: Si silentia temporibus debitis, iuxta Regulam, & Constitutiones tenentur: Si inuicem reuerentiam exhibeant, & honorem: Si sint cõpositi tam in choro, quam alibi, per Monasteriũ: & potissime in conspectu hospitũ & aliorum: Si se cum eis immiscant nõ vocati: Si Hospites cum humanitate, & charitate recipiantur: Si elemosine iuxta Monasterij facultatem ordinarie erogentur: Si priuilegia nostræ Congregationis, quæ in illo sunt Monasterio, aut etiã particularia ipsius Monasterij, caute, & diligenter custodiantur: & ea omnino uideant. In absentia postea Prælati inquirant Generalis, & Visitatores, ab uno quoq; supradictorum seniorum, & fratrum segregatim in suis Visitationibus, de se ipsis inuicem, ac de supradictis omnibus, prout uiderint cuilibet competere: Similiter de qualitate Prælati: Si sit sollicitus circa obseruantiam regularem, tam in se, quam in fratribus: Si corrigat fratrum excessus: Si frequentet diuina officia, & Capitulum culparum: Si una cum Decanis uisitet cellas: Si sepius exeat Monasterium, ac si est facilis ad dandam licentiã alijs, ut ex leui causa exeant: Si fuerit exemplaris in sua conuersatione, tam cum fratribus, quam cum Secularibus. Si in eo, aut in aliquo